
Contacto

Teléfono 953370025
Fax 953372535
Correo Electrónico aduque@aytomengibar.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) Mengibar España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente no
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2020 a
las 09:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mengibar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomengibar.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnBVG6QzMZYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto que tiene por objeto la ejecución de las obras, servicios y
suministros para la dotación de contenidos, diseño y tematización interpretativa del “Centro de
Interpretación “ILITVRGI” Ciudad de los tres ríos” de Mengíbar (Jaén).

Valor estimado del contrato 129.467,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.655,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.467,16 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
32321300 - Materiales audiovisuales.
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de imágenes y sonido.
32351200 - Pantallas.
39133000 - Expositores.
39134000 - Mobiliario de informática.
39134100 - Mesas para equipo informático.
39151300 - Mobiliario modular.
39154000 - Equipamiento de exposición.
39154100 - Stands de exposición.
45212312 - Trabajos de construcción de centros de exposiciones.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
El Centro de Interpretación se ubicará en la planta semisótano de la Casa Palacio, hoy destinada a aparcamiento, sita en
Plaza de la Constitución nº 1 de Mengíbar (Ver planos de situación del Proyecto Técnico)
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

http://www.aytomengibar.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnBVG6QzMZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Adscripcion a la ejecucion del contrato de mujeres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Fomento de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica

Plaza de la Constitucion esquina Calle Real
(23620) Mengibar España

Contrato de suministro

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Servicios de redacción de Proyecto y suministros de
conceptualización, dotación de contenidos, diseño, fabricación e instalación museográfica del Centro
de Interpretación Iliturgi.

Presupuesto base de licitación
Importe 92.081 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be23b098-160f-42d7-8a52-3d3a9b88c70e


Precio de la oferta más baja 68.490 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica del Centro de Interpretación.
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Edwindo 4 Morcaro S.L.
NIF B06485866
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.872,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2020
Fecha de Formalización 11/06/2020

Contrato

Firmado_CONTRATO SUMINISTRO CENTRO DE INTERPRETACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaf95f36-7031-41fd-b99b-25d58f74c864
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaf95f36-7031-41fd-b99b-25d58f74c864
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaf95f36-7031-41fd-b99b-25d58f74c864


Lugar

Salón de plenos

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Salon de plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion nº 1
(23620) Mengíbar (Jaén) España

Apertura Archivo nº 2 lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura Archivo electrónico nº 2 denominado
documentación relativa a los criterios valorables en
cifras o porcentajes correspondiente al Lote 1

Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23620) Mengíbar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2020 a las 19:00
Observaciones: Contrato mixto que tiene por objeto la ejecución de las obras, servicios y suministros para la dotación de
contenidos, diseño y tematización interpretativa del “Centro de Interpretación “ILITVRGI” Ciudad de los tres ríos” de
Mengíbar (Jaén

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23620) Mengíbar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salon de plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion nº 1
(23620) Mengibar España

Apertura Archivo electrónico nº 2
"documentación relativa a los criterios
valorables en funcion de un juicio de valor"
correspondiente al Lote nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura Archivo electrónico nº 2 "documentación
relativa a los criterios valorables en funcion de un juicio
de valor" correspondiente al Lote nº 2

Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23620) Mengíbar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(23620) Mengíbar España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HDqlIScKl3%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005426899 |  2020-082863 | Wed, 08 Jul 2020 09:45:10:506 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47661533878338119726524547258837753884 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HDqlIScKl3%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

